


Tammi-helmikuun aikana laadittiin kulttuurin ja vapaa-ajan digitalisaatio-ohjelman tarkempi projektointi seka
projektien priorisointi ja budjetointi. Samalla maariteltiin hankkeiden avainhenkilot, aloitettiin uusien hankkeiden
kaynnistamisen valmistelu ja valittiin jo kaynnissa olevista kehityshankkeista keskeiset osaksi digitalisaatio-
ohjelmaa. Uusien hankkeiden toteutus kaynnistyy asteittain maaliskuusta alkaen. Ohjelman hankesuunnittelu
tehtiin tiiviissa yhteistydossa kaupunkitason digisuunnitelmatyon kanssa, jotta suunnitelmat tukisivat
mahdollisimman hyvin toisiaan. Toimialan digiryhman avainhenkilot osallistuivat myos tiiviisti kaupunkitason
suunnitelman laatimiseen.

Ohjelman toteutuksesta vastaavan ratkaisutoimiston toimintamalli viimeisteltiin. Ohjelman toteutusta varten
maariteltiin seuraavat uudet avaintehtavat: ohjelmapaallikkd, johtava tekninen asiantuntija, johtava
kayttokokemusasiantuntija ja osaamisen kehittamisen kokonaisuudesta vastaava projektipaallikko. Naiden
tehtavien rekrytointi saatiin kayntiin 22.3., noin kuukausi suunniteltua myohemmin. Ohjelman toteutuksesta
vastaavat puitesopimuksen kautta hankitut ohjelmistokehitystiimit aloittivat tyonsa maaliskuussa toimialan
oman henkilokunnan ohjauksessa. Ratkaisutoimistolle saatiin tyoskentelytilat Kaupunginmuseon tiloista
Katariinankadulta, jonne ohjelmistokehitystiimit sijoittuivat.

Toimialan kehittajaverkoston toimintamalli maariteltiin. Verkoston toiminnan kaynnistaminen alkaa kevaan
aikana. Kehittajaverkosto tullaan hyodyntamaan myos digitalisaatio-ohjelman muutosagentteina.

Henkiloston osaamisen kehittaminen aloitettiin helmikuussa kaynnistamalla O365-valineiden koulutussarja.
Tata tukemaan kaynnistettiin toimialan digilahettilastoiminta. Lisaksi startattiin henkiloston digikoulutuspolkujen
suunnittelu.



Digitalisaatiovisio

 Helsingin kaupunkistrategian 2017-2021
mukaisesti Helsingin tavoitteena on olla
maailman parhaiten digitalisaatiota
hyodyntava kaupunki.

« Alkuvuoden 2018 aikana kulttuurin ja vapaa-
ajan toimiala laati digitalisaatio-ohjelman
vuosille 2019-2022.

* Digitalisaatio-ohjelman visiona on tehda
Helsingista maailman toimivin kulttuurin
ja vapaa-ajan kaupunki.

« Digitalisaatiovisio koostuu viidesta osasta
(oikealla).

Helsingissé on helppo
kehittéé tulevaisuuden
ratkaisuja yhdessé

Toimiala kehittéé ratkaisuil-
laan aina koko vapaa-ajan
ekosysteemié. Toimiala
tekee tiivista yhteistytta
seka yleishyddyllisten etta
kaupallisten kumppaneiden
kanssa. Helsingin kulttuurin
ja vapaa-gjan palvelut ovat
maailman toimivimpia ja
houkuttelevimpia julkisen

sektorin kokeiluympéristoja.

Helsingissi on helppo
saada valkuttavia koke-
muksia ja eléa tapahtu-
marikasta ja merkityk-
sellisté eldm#sd

Helsinkilgisillé on taustois-
taan ja tarpeistaan riippu-
matta yhdenvertaiset oikeu-
det ja mahdollisuudet tehda
ja kokea korkealasatuisia,
vaikuttavia ja aitoja kulttuurin
ja vapaa-gjan asioita ja eléé
merkityksellista elamaa. Kes-
kendén erilaiset helsinkilgiset
ja Helsingin vieraat |0ytévét
juuri omiin tarpeisiinsa ja toi-
veisiinsa vastaavaa tekemisté
helposti.

Helsingissé on maailmanluokan

kulttuurin ja vapaa-ajan palvelut

Helsingissé on helppo
olla osa kaupunkiyhteisdé

Kulttuurin ja vapaa-ajan
palvelut vahvistavat kansan-
valtaisen ja rauhanomaisen
elamén edellyttdmia taitoja
ja sivistysta. Yksilgjen, yhtei-
sbjen ja yritysten on helppo
kéyttad kykyjaan ja taitojaan
kaupungin ja tulevaisuuden
hyvéksi. Kulttuurin ja va-
paa-gjan toimiala on mukana
vahvistamassa ja tukemassa
helsinkildisten yhteisdja.
Toimiala on Helsingin johtava
digitaalisen syrjéytymisen
vahentsja.

Kulttuurin ja vapaa-ajan osaava

henkildstd tekee vaikuttavia tekoja

Kulttuurin ja vapaa-gjan palvelut oveat kansain-

vilisesti korkeatasoisia ja vaikuttavia. Palvelut
on suunniteltu kayttajien tarpeet ja toiveet huo-

mioiden - kéyttsjien ja kumppaneiden kanssa.
Asiakaskokemusta johdetaan ja seurataan suun-
nitelmallisesti. Helsinki suhtautuu uteliaasti ja
analyyttisesti digitaalisiin mahdollisuuksiin. Toimi-
ala tekee kansainvilista yhteistydta ja etsii toimi-
via ratkaisuja muista maailman kaupungeista.

Toimivat ja merkitykselliset palvelut syntyvat
selkeista tavoitteista seké ammattitaitoon,
aloitteellisuuteen ja kokeiluun perustuvasta
toimintakulttuurista. Kulttuurin ja vapaa-ajan
toimialan motivoitunut ja osaava henkildsts ym-
mértéé digitalisaation mahdollisuudet ja uhat
helsinkiléisille ja osaa siksi toimia ennakoivasti.




Toimenpidekokonaisuudet

Kulttuurin ja vapaa-ajan digitalisaatio-ohjelma D
jakautuu seitsemaan toimenpidekokonaisuuteen. yhdessi
Kullekin toimenpidekokonaisuudelle on maaritelty Kehiftamatia
tarkemmat tavoitteet ja toimenpiteet.

Kokonaisuus 1 tuottaa asiakkaan tunnistamisen -

ja paremman palvelemisen teknologiat ja tl\l'('erk_itstf!fshe':istét_
. . . eKemistia nelposti

toimintamallit.

« Kokonaisuudet 2—4 kehittavat toimialan kykya
tuottaa sujuvia ja merkityksellisia palveluita.

* 6 ja 7 luovat toimialalle keinoja menestya yha
nopeammin muuttuvassa toimintaymparistossa. Osaamisen,

toimintakulttuurin,

.. . . . . johtamisen ja
» Toimiva tekninen infrastruktuuri on onnistuneen jtyévﬁlirlleidt:n

digitalisaation hyodyntamisen perusta. kehittaminen

Toimenpidekokonaisuudet ja toimenpiteet on kuvattu tarkemmin digitalisaatio-
ohjelmassa. s .
Toimiva infrastruktuuri



Kehittamisen fokukset 201

1. Merkityksellista
tekemista helposti

1.1 Nimetaan toimialalle
asiakkuuspaallikkd

1.2 Syvennetaan
asiakasymmarrysta

1.3 Toteutetaan omadata-
asiakkuus ja tarjotaan palveluita

1.4 Toteutetaan toimialan
digitaalinen asiakaskortti

1.5 Kehitetdan omadata-palvelu
(kayttajatietojen hallinta)

1.6 Kehitetdan
asiakastyytyvaisyyden mittausta
ja kanta-asiakasjarjestelmia

2. Palvelumme ja
toimintamme tunnetaan

2.1 Laaditaan digitaalisen
markkinoinnin
kehittdmissuunnitelma

2.2 Toteutetaan digitaalista
markkinointiviestintéda

2.3 Otetaan kayttoon
markkinoinnin digitaalisia
tyovalineita

2.4 Kehitetaan asiakastiedon,
analytiikan ja mittareiden
hyddyntamista

3. Sujuvat palvelut

yhdessa kehittamalla

3.1 Laaditaan toimialan
digitaalisten palveluiden strategia

3.2 Digitalisoidaan
resurssivaraukset

3.3 Nimitetdan ja koulutetaan
asiakaspalveluille omistajat

3.4 Otetaan kayttoon
kayttajalahtoiset menetelméat
palvelukehityksessa

3.5 Toteutetaan digitaaliset
palvelut harrastusten, kurssien ja
tapahtumien hakuun

3.6 Sujuvoitetaan

palveluprosesseja

4. Osallisuus,
yhdenvertaisuus ja
yhteisollisyys

5. Kulttuurin ja vapaa-ajan
ekosysteemi ja kokeilujen
alusta

6. Tieto palveluiden ja
toiminnan kehittamisen
perustana

4.1 Varmistetaan avoimien
paatelaitteiden ja verkkojen
riittdvyys

5.1 Tarjotaan kehitysymparistoja
ja kokeilualustoja

6.1 Laaditaan toimialan

datastrategia

4.2 Vahvistetaan digitukea
kaupunkilaisille

5.2 Méaéritelladn periaatteet
yhteisesti kehitettaville tuotteille

6.2 Otetaan kayttoon loT-alusta
ja aloitetaan keradmaan tietoja

4.3 Luodaan digitalisaation avulla
keinoja osallistua
vapaaehtoistoiminta

5.3 Kaynnistetaan toimialan
kehittdjaohjelma

6.3 Otetaan kayttoon
rajapintapalvelualusta ja
kehitetdan APl:en hallintaa

4.4 Toteutetaan osallisuus- ja
alueellisuusmallia digitalisaatiolla

5.4 Maéritellaan toimialan
kokeilevan kehittdmisen malli ja
kaynnistetaan kokeilut

4.5 Avataan julkisia tiloja
digitalisaatiota hyodyntamalla

6.4 Kartoitetaan ja luokitellaan

toimialan dataléhteet

5.5 Maaritelladn avointen
digitaalisten komponenttien
toimintamalli

6.5 Otetaan kayttoon
tekoalyratkaisuja palveluissa

4.6 Digitalisoidaan
avustusprosessi

5.6 Maaritelladn avointen
rajapintojen, avoimen tuotteen ja

mikropalveluiden strategia ja

6.6 Tehostetaan toimintaa loT:n
avulla

5.7 Luodaan julkisiin tiloihin
digiteknologioiden
kokeilumahdollisuuksia

6.7 Kehitetaan tiedolla johtamista

ja analytiikkaa seka mittareita

5.8 Kehitetaan
vaikuttavuuspohjaisia
hankintamalleja

6.8 Kehitetdan palveluita loT:n ja
tekoalyn avulla

6.9 Kehitetaan avustustoiminnan
analytiikka




Digiohjelman budjetti 2019 ja
toteuma 1/2019

Hanke

OmabData-asiakkuus
Harrastusrajapinnan jatkokehitys

Harrastuspassi
Kulttuurin kummilapset
Kuvan verkkosivu-uudistus ja digitaalinen markkinointi

Tilavarauskokonaisuuden kehittaminen
Vene Helsingissa

Ahti

Palvelutarjotin

Vapaaehtoistoiminnan alusta

Tiedolla johtaminen

Ketterat kokeilut ja prototyypit
Henkilokunnan digitaaliset tyovilineet
Osaamisen kehittdminen
Muutosjohtamisen tuki

Tavoitteiden seuranta

Yhteensa

Budjetti
yhteensa

300 000
100 000

185 000

50 000
400 000

350 000
200 000
205 000
30 000
100 000
200000
110000
150000
250 000
100 000
50 000
2780000

Digi-investointi-
maararaha

150 000

100 000
200 000

100 000

200 000

150 000
200 000
100 000
50 000
1250 000

ICT-TAE raamissa

150 000
100 000

50 000
150 000

150 000
100 000

110000

810 000

Ulkopuolinen
lisarahoitus

185 000

150 000

205 000
30 000
100 000

50 000

720 000

Toteuteuma

23064

38899
5655

480

68 098

Sidottuja (toteuman

200000
77802

185 000

150 000

200000
150000

205 000

100 000

55010

25000

1347 812

Budjetissa jaljella

76 936
22198
0

50 000
250 000
111101

44 345
0

30 000
0

200 000
109 520
150 000
194 990
100 000
25000

1364 090



Digiohjelman hankkeet 2019

Lyhyt kuvaus

Hankkeet vuonna 2019

OmabData-asiakkuus
Harrastusrajapinnan jatkokehitys
Harrastuspassi

Kulttuurin kummilapset
Kuvan verkkosivu-uudistus ja digitaalinen markkinointi

Tilavarauskokonaisuuden kehittaminen

Vene Helsingissa

Ahti
Palvelutarjotin
Vapaaehtoistoiminnan alusta

Tiedolla johtaminen
Henkilokunnan digitaaliset tyovalineet
Osaamisen kehittdminen ja muutoksen tuki

Tavoitteiden seuranta

l Helsinki |

Omadata-asiakkuus on tarkein kokonaisuus KUVA:n digitalisaatio-ohjelmassa: Tavoitteena on, etta helsinkilaiset ja kaupungissa vierailevat l6ytavat juuri omiin tarpeisiinsa ja toiveisiinsa vastaavaa
erilaista tekemista helposti. Helsingissa kulttuuri ja vapaa-ajan palveluiden tarjonta ja sisaltd perustuvat vahvaan asiakasymmarrykseen ja vastaavat siten hyvin asiakkaiden tarpeita ja toiveita.

Tuloksena syntyy muiden kaupunkien kanssa yhteinen kurssirajapinta, jonka paalle voidaan rakentaa monenlaisia kurssihakusovelluksia. Asukkaat hy6tyvat, kun kursseille on helpompi ilmoittautua
ja niisté saa paremmin tietoa. Kurssien jarjestajat hyotyvat, kun sisallét saavat paremmin nakyvyytta.

Tuloksena syntyy kaikille kunnille tarjottava Harrastuspassi, jonka kaikki ylaasteikaiset voivat ladata puhelimiinsa ja hyodyntaa ilmaisia harrastusetuseteleita ja muita harrastamista edistavaa
toiminnallisuutta. Hyétyna on lasten harrastamisen ja terveyden edistdminen ja syrjaytymisen ehkaiseminen.

Helsingissa syntyneille lapsille kulttuurikokemuksia 0-7 vuotiaana yhteisty6ssa eri kulttuuritoimijoiden kanssa (Ooppera, Tanssin Talo jne.)

Tavoitteena, ettad asukkaat I6ytavat juuri omiin tarkoituksiinsa sopivaa merkityksellista tekemista (tapahtumat, kurssit, leirit, vapaaehtoistehtavat).

Varaamosta voi varata erilaisia tiloja ja tiloihin liittyvia palveluita. Asukkaat hyotyvat siita, kun tiloja on helppo l6ytaa ja varata erilaisiin harrastuksiin, yhdistystoimintaan ja muuhun
asukasaktiivisuuteen. Edistaa osallisuutta ja parantaa yhteisen omaisuuden kayttéastetta.

Helsingissa on 12 000 veneiden laituripaikkaa, joista kolmasosa menee suoraan kaupungin omana vuokraustoiminta (loput seurojen kautta). Prosessi on ollut téysin paperinen. Talvella 2018-2019
julkaistiin uusi verkkopalvelu, jonka kautta voi hakea venepaikkaa kesaksi 2019. Tavoitteena on uusia venepaikkahaun lisaksi myos talvisailytyspaikkojen haku seka venepaikkojen vaihtamisen
prosessi. My6s koko taustajarjestelma ja kasittelyprosessi halutaan uusia, jotta saadaan taydet hyddyt digitalisaatiosta.

Hankkeessa kehitetéan yhteinen avoin resurssirajapinta eli tietokanta yhdessa veneilyalan yritysten, venekerhojen ja muiden toimijoiden kanssa.
Kasvatuksen ja koulutuksen (kasko) tyontekijoille suunnattu palvelutarjotin, jonka avulla kaskolaiset I6ytavat Kuvan palveluja varhaiskasvatuksen lapsille, perus-ja ylakoulun lapsille & nuorille.
Tavoite on julkaista vaiheittain palvelu, josta asukkaat I6ytavat juuri itselleen sopivia vapaaehtoistehtavia ja voivat saada niista oma.helsinki-profiinsa perusteella heratteita.

Laaditaan toimialan datastrategia, kehitetéan toimialan tiedonhallintaa ja tiedolla johtamista.
Paivitetaan asteittain henkilokunnan tydvalineitd vastaamaan digitalisaation tarpeita, esim. alypuhelimet, kannettavat ja O365-tydskentely-ympariston kayttéonotto.
Koulutetaan toimialan henkilosto kayttamaan O365-tyokaluja. Aloitetaan henkiloston digikoulutuspolkujen rakentaminen. Muutoksen tuki.

Laaditaan mittarit ja verkkosivusto ohjelman etenemisen seurantaan.



Kustannusarvio digitalisaatio-ohjelman toteuttamiseksi

Strategia ja suunnittelu

Strateginen suunnittelu

Digitaalisten palveluiden kehittaminen
Digikehityksen hanketoimisto ja ohjelmistokehitys
Digitaalisten ohjelmistojen ja alustojen hankinnat

Palveluiden prosessikehitys ja palvelumuotoilu, ratkaisutoimisto

Digitaalisen markkinoinnin kehittaminen

Digitaalisen markkinoinnin suunnittelu ja kehittdminen

Ekosysteemin kehittdminen

Toimialan kumppanikehittdjaohjelma (startupit, jarjestestot, oppilaitokset jne.)

Toimivan infrastruktuurin kehittaminen

Laite-, verkko- ja muut infrastruktuurihankinnat

Osaamisen ja toimintakulttuurin kehittdminen
Henkiloston osaamisen kehittdminen
Muutoksen johtaminen ja lapivienti

Benchmark & seminaarit & virkamatkat yms.

Lisdrahoitustarve yhteensa

2019

100 000 €

1500000 €
100 000 €
150 000 €

300 000 €

0€

100 000 €

150 000 €
100 000 €
50000 €

2 550 000 €

2020

100 000 €

1700000 €
200 000 €
150 000 €

300 000 €

100 000 €

1000 000 €

600 000 €
100 000 €
100 000 €

4 350 000 €

2021

100 000 €

1700000 €
200 000 €
150 000 €

300 000 €

100 000 €

1000000 €

600 000 €
100 000 €
100 000 €

4 350 000 €

2022

50 000 €

1700000 €
200 000 €
150 000 €

300 000 €

200000 €

1000 000 €

100 000 €
100 000 €
50000 €

3 850 000 €

Yhteensa

350 000 €

6 600 000 €
700 000 €
600 000 €

1200000 €

400 000 €

3100 000 €

1450000 €
400 000 €
300 000 €

15 100 000 €

2%

44%
5%
4%

8%

3%

21%

10%
3%
2%

100%

Jakauma



